REQUERIMENTO Nº 522/2016
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. Todos os bairros de Valinhos contam com coleta de lixo? Caso negativo, quais não são contemplados?
2. O abastecimento de água chega a todos os bairros da cidade? Caso negativo, quais não são contemplados?

3. Qual a taxa de saneamento básico de Valinhos? Quais bairros não são contemplados?

4. Quantos automóveis transitam hoje por Valinhos?

5. Qual a relação automóvel por habitante possui Valinhos?

Justificativa:
O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 30 de março de 2016.

João Moysés Abujadi

Vereador